Corporacion de Crédito Oficorp, S. A.

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DE 2019
(Valores en RD$)

ACTIVOS

Fondos Disponibles
Banco Central
Bancos del pais

Inversiones

Mantenidas hasta su vencimiento
Rendimientos por cobrar
Provision para inversiones

Cartera de Créditos
Vigente

Reestructurada

Vencida

Rendimientos por cobrar
Provision para créditos

Cuentas por Cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacién de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de creditos

Otros Activos
Cargos diferidos
Activos diversos

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Valores en circulacion
Titulos y valores

Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO

Capital pagado

Otras reservas patrimoniales

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas de orden

Alberto R. Bueno
Vicepresidente Asistente de Operaciones (CPA)

6,209,965
5,457,739
11,667,704

3,500,000
(35,000)
3,465,000

73,641,009
572,717
1,742,676
689,178
(2,813,047)
73,832,533

246,323

246,323

1,732,962
(1,732,962)
0

233,646
2,125
235,771
89,447,331

150,545,519

65,821,160
1,228,617

67,049,777
22,455,200
1,298,872
(3,094,810)
1,738,292
22,397,554
89,447,331
150,545,519

Alexander Ginebra
Presidente



Corporacion de Crédito Oficorp, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2019
(Valores en RD$)

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones

Gastos financieros
Intereses por captaciones

MARGEN FINANCIERO BRUTO
Provision para cartera de créditos
MARGEN FINANCIERO NETO

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios

Gastos Operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Otras provisiones

Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL
Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Alberto R. Bueno
Vicepresidente Asistente de Operaciones (CPA)

7,630,987
53,307

7,684,294

(2,062,053)

(2,062,053)

5,622,241

5,622,241

139,097
218,970

358,067

(72,781)

(72,781)

(4,014,328)
(199,214)
(233,526)
(337,735)

(4,784,803)

1,122,724

615,568

615,568

1,738,292

Alexander Ginebra
Presidente



